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Årsrapport 2022 

LPO Barn och ungas hälsa  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 7 protokollförda möten (9/2, 23/3, 4/5, 15/6, 13/9, 19/10 

och 7/12). 3 av mötena hölls fysiskt, övriga digitalt. Mötet i juni och december var 

längre möten med många punkter på dagordningen. Eva Nordin-Olsson har varit 

ordförande under året. Sofia Nordlund kom in som ny ledamot från april. Hon 

jobbar som medicinskt ledningsansvarig sjuksköterska vid centrala elevhälsan i 

Borlänge kommun. I februari hölls en lanseringskonferens med flera föreläsningar 

med syfte att belysa och sprida den länsgemensamma överenskommelsen om 

samverkan för barn och ungas hälsa som godkändes 2021. Det har emellertid 

varit svårt att få till ett gott deltagande under mötena, sannolikt beroende på att 

ledamöterna i LPO kommer från så många olika verksamheter och att 

oförutsedda situationer dykt upp. Det har även visat sig i planeringen inför 2023 

års möten. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är bl.a.: 

 Uppdrag: En sammanhållen ungdomshälsa i Dalarna 

Under 2017-2020 har modellen ”En sammanhållen ungdomshälsa i 

Dalarna” drivits som ett pilotprojekt i tre kommuner och innebär en 

sammanhållning och helst samlokalisering av regionens och kommunens 

resurser som kan ge tidiga insatser för unga som riskerar att utveckla 

ohälsa. Under 2021 beslutade Länschefsnätverket att ge LPO Barn och 

ungas hälsa i uppdrag att se över förutsättningarna för en implementering 

av modellen i hela länet genom ett uppdragsdirektiv via RSS Dalarna. 

Efter en revidering av uppdragsdirektivet under 2022 så är arbetet nu 

igång med att följa implementeringen och rapportering har skett löpande 

till LPO. I uppdraget ingår även att följa upp arbetet i Familjecentralerna. 

 

 Revidera den länsövergripande rutinen vid hälsoundersökning av barn 

och unga som vårdas utanför det egna hemmet. LPO har tillsatt en 

lokal arbetsgrupp (LAG) att revidera rutinen och arbetsgruppen har träffats 

vid flera tillfällen under året och rapporterat till LPO under tiden. I maj 

bjöds det in till en länsdialog tillsammans med representanter från SKR. 

Emellertid har arbetet fastnat vid en del frågetecken kring juridiken och nu 

pågår dialog på nationell nivå. 
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 LPO har beslutat att undersöka förutsättningarna för att etablera en 

ESSENCE-mottagning i Dalarna efter inspiration från bl.a. Västmanland. En 

workshop hölls i samband med LPO-mötet i oktober och mynnade ut i att 

en skrivelse till hälso- och sjukvårdsledningen ska tas fram. 

 

 Fått rapportering från pilotprojektet inom ungdomshälsan för att införa SRS 

och ORS som är två metoder/verktyg för systematisk uppföljning vid råd 

och stöd inom psykosocialt arbete. 

 

 Mia Lehnberg och Meg Wallin har bjudits in till LPO för att berätta om 

samverkansarbetet mellan Falu kommun och Region Dalarna i projektet 

”Tillsammans för varje barn”. 

 

 Flera kunskapsstöd har varit ute på remiss både från det nationella 

systemet för kunskapsstyrning och Socialstyrelsen, bl.a. nationella riktlinjer 

för adhd/autism, nationella riktlinjer för obesitas, vårdprogram obesitas hos 

barn och unga, vårdprogram långvarig smärta hos barn, vårdförlopp OSDB, 

övergång till vuxensjukvård för barn och ungdomar inom habilitering. Flera 

av dessa har granskats och lämnats synpunkter på. 

 

 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från NPO och RPO 

Barn och ungas hälsa samt omvärldsspaning efter nyheter, inbjudan till 

konferenser, seminarier och workshops som bedömts relevanta för LPO. 

LPO har även fått en presentation av elevhälsans nya uppdrag och att  

undersöka förutsättningarna för samverkan inom ramen för en s.k. 

MiniMaria-verksamhet i Dalarna. 

 

 LPO har även nominerat representanter till flera olika arbetsgrupper och 

beslutat att bilda en LAG för sammanhållen barnhälsa 6-12 år samt ta fram 

en uppdragsbeskrivning. 
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3. Ledamöter i LPO 

Eva Nordin-Olsson, Verksamhetschef Mora VC och ordförande i LPO 

Peter Erensjö, Verksamhetschef BUM Falun 

Gunilla Apell, samordnare/utredare 

Cecilia Björklund, Verksamhetschef Habiliteringen 

Åsa Forsberg, Barnhälsovårdsöverläkare 

Mikael Skansgård, Verksamhetschef BUP Falun 

Håkan Landpers, Verksamhetutvecklare UM/UH 

Katarina Gustafsson, Verksamhetschef dietist- och logopedverksamheten 

Marie Norman, Pedodontist Folktandvården 

Anna Yttervall, Verksamhetschef stöd och omsorg Gagnefs kommun 

Susanne Axelsson, Verksamhetschef Elevhälsan Ludvika kommun 

Sofia Nordlund, MLA Centrala elevhälsan Borlänge kommun 

 

Stefan Nielsen, LPO-samordnare 
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Årsrapport 2022 

LPO Äldres hälsa och palliativ vård  

 

1. Möten och aktivitet i LPO under året 

Under året har LPO haft 6 protokollförda möten (20/1, 17/3, 19/5, 31/8, 13/10  

samt 1/12), alla digitala utom det sista. Under året har Elisabeth Fransson gått i 

pension och under 2023 kommer även Anna Nurmilehto gå i pension och lämna 

LPO. Deras efterträdare utsågs av Socialchefsnätverket i december och heter 

Pernilla Elings-Pers, verksamhetschef HSL och SÄBO i Ludvika kommun och 

Charlotta Borelius, sektionschef hälso- och sjukvårdssektionen i Falu kommun. 

Jessica Friberg har tillkommit och arbetar som samordnare för tandvårdens 

äldrecentrum. Även Petra Sjöström valdes till ny representant från geriatriken. 

Under hösten har man från nationellt håll beslutat att byta namn på 

programområdet till ”Äldres hälsa och palliativ vård”. Syftet med namnändringen 

är att förtydliga att palliativ vård ingår i programområdets arbete, samt att lyfta 

kunskapsområdet palliativ vård och dess organisering. Av den anledningen 

kommer LPO att under 2023 söka permanent representation från LAG Palliativ 

vård. Dessutom föreslås att under 2023 även söka representation från en 

patient/brukare/medborgare. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

 

 LAG Kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom 

Arbetsgruppen lämnade sin slutrapport till LPO Äldres hälsa i november 

2021. Utifrån gapanalysen är en handlingsplan under upprättande. 

Pandemin har dock fördröjt arbetet men det förväntas att upptas igen 

under början av 2023. Kontaktperson till LAG är Björn Strindberg-Lennhed.  

 

 LAG Palliativ vård 

Denna LAG har genomfört gapanalys av det personcentrerade och 

sammanhållna vårdförloppet ”Palliativ vård”. Arbetsgruppen utgörs av 

Palliativa rådet med stöd av Susanne Andersson som är 

cancersamordnare. Rapport till LPO har skett vid två tillfällen under året. 

Kontaktperson till LAG är Anna Olsén-Nyberg. 

 

Samverkan med LPO Primärvårdsrådet har skett i båda dessa 

vårdförlopp. 

 

 God Nära vård – löpande dialog om vad som händer i vår närhet. 

Information och erfarenhetsutbyte 
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 Remiss om ny äldreomsorgslag – information. 

 

 LPO ska agera referensgrupp för SWEOLD, ett forskningsprojekt vid 

Högskolan Dalarna lett av Lena Dahlberg. 

 

3. Ledamöter i LPO 

Kommunrepresentanter:   
- Johan Karén, avdelningschef sociala sektorn Leksands kommun 
- Elisabeth Fransson, förvaltningschef vård- och omsorg Älvdalens kommun 

(tom juni) 
- Anna Nurmilehto, vård- och omsorgschef Avesta kommun 

    
Regionrepresentanter:  
- Lotta Jansson – Tf divisionschef medicinsk service och LPO-ordförande 
- Margareta Ohlén, avdelningschef på 1177 Vårdguiden 
- Hans Danielsson, verksamhetschef VC Norslund/Svärdsjö/Tisken 
- Jessica Friberg, samordnare Tandvårdens äldrecentrum 
- Petra Sjöström, geriatriker Falun 

 
LPO-samordnare: Stefan Nielsen 

 

Representant i NAG Sköra äldre (adjungerad) 

- Kristina Atternäs – klinisk apotekare Avesta 
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Årsrapport 2022 

LPO Psykisk hälsa  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 6 protokollförda möten (24/1, 7/3, 14/4, 30/5, 5/9 och 

17/10). Det har funnits en del utmaningar med att bemanna och starta upp 

tilltänkta och planerade LAG:ar och även få framdrift i en del av arbetet i LPO 

under året. Största händelsen under året har ändå varit att anordna ett regionalt 

remisseminarium för Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd vid 

ADHD och autism i november. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är bl.a.: 

 Vårdförloppet Schizofreni – fortsatt vård och stöd. Genomfört 

gapanalys som dock behöver kompletteras då vissa kompetenser 

saknades vid gapanalystillfällena. En blivande LAG kommer även behöva 

hantera implementeringen av vårdförloppet Schizofreni – 

förstagångsinsjuknande där gapanalys gjordes sedan tidigare. 

 

 Utvecklingsledare från Hälsa och välfärd/RSS Dalarna har haft dialog 

med LPO kring uppdraget att undersöka förutsättningarna för uppstart av 

en MiniMaria-verksamhet i Dalarna.  

 

 LPO anordnade ett digitalt remisseminarium med representanter från 

Socialstyrelsen om nya nationella riktlinjerna för ADHD och Autism 

där representanter från både kommuner, regionen och patientföreningar 

var inbjudna. I anmälan fick man även uppge om man var intresserad av 

att ingå i en LAG att för att arbeta vidare med gapanalys och 

implementering av riktlinjerna lokalt. Arbetet med att utse LAG kommer att 

påbörjas i början av 2023. 

 

 VIP depression och ångestsyndrom. Det är bestämt att starta upp 6 

stycken LAG:ar där 2 av LAG:arna kommer att vara konstanta genom alla 

5 VIP, LAG inflytande/delaktighet och LAG suicidprevention. 3 LAG:ar är 

tillsatta och har kommit igång och rapportering har skett till LPO längs 

vägen. Men utmaningar med att tillsätta övriga 3 LAG:ar kvarstår. Mer 

info om alla VIP finns på Vård och insats. 

 

 

 

https://www.vardochinsats.se/


 

Sida 7 av 14 

 
  
  
 

 
Lokalt programområde (LPO) – Barn och ungas hälsa 

Årsrapport  
 

Diarienummer  
HSN 2023/859 
Datum 
2023-02-20 

 
 

 

 

 

 

 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från det nationella 

systemet för kunskapsstyrning (NPO och RPO Psykisk hälsa) samt 

omvärldsspaning efter nyheter, inbjudan till konferenser, seminarier och 

workshops som bedömts relevanta för LPO. 

 

 Tagit del av information om olika pågående projekt på lokal nivå såsom 

länsgemensamt HVB, Bostad först, Vansbroprojektet. 

 

 LPO har även nominerat representanter till olika arbetsgrupper.  

 

 

3. Ledamöter i LPO 

Jeanette Hjortsberg, divisionschef Psykiatri och Hab och LPO-ordförande 

Maria Tjäder, verksamhetschef Vuxenpsykiatri norra/västra Dalarna 

Henric Jansson, psykiater VC Tisken 

Jeremy Wihdén, psykolog och arbetsledare för psykologisk behandl. på Min Vård 

Therese Olsson, brukarinflytandesamordnare (BISAM) Dalarna 

Inga-Lill Frank, sektorschef sociala sektorn Säters kommun 

Pernilla Söderlund, sektorschef sociala sektorn Borlänge kommun 

Lena Palmborn, enhetschef socialpsykiatri Säters kommun 

Pia Blomstedt, avdelningschef IFO socialförvaltningen Mora kommun 

 

Stefan Nielsen, LPO-samordnare 
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Årsrapport 2022 

LPO Levnadsvanor  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 5 protokollförda möten (9/3, 13/4, 6/5, 24/8, 5/10 och 

14/12). Ett par mötestillfällen ställdes in pga sjukdom. Alla möten har hållits 

digitala förutom det sista då några sågs fysiskt för att äta gemensam lunch.  

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är bl.a.: 

 Utbildning i Levnadsvanor via lärplattformen PingPong som Britta 

Larsson-Wåhlin och Ulla Allard tagit fram med stöd av flera personer i 

LPO har nu Petra Palmestål fått i uppdrag att förvalta och vidareutveckla 

ihop med LPO under 2023.  

 

 Henric Jansson har slutrapporterat från projektet Collaborative care som 

är ett samarbete mellan primärvården och psykiatrin med syfte att 

identifiera och behandla ohälsosamma levnadsvanor hos patienter med 

samtidiga psykiatriska diagnoser såsom depression eller ångestsyndrom.  

 

 Följt arbetet med det nationella vårdprogrammet för prevention och 

behandling vid ohälsosamma levnadsvanor som Lars Jerdén varit 

ordförande i NAG för. Det har under året hållits flera webbinarier för de 

olika levnadsvanorna. En generisk modell för arbete med levnadsvanor i 

personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp ska också tas fram. 

Lokalt återstår att göra gapanalys och integrera vårdprogrammet i 

verksamheterna. LAG föreslås att utses i början av 2023. 

 

 Samarbete med Regionens cancerråd.  

 

 Diskussion om riktade hälsosamtal för 50-åringar och vilka som kan utföra 

dessa samt om andra förebyggande och hälsofrämjande åtgärder. 

 

 LPO har getts möjlighet att lämna remissynpunkter på vårdprogram 

Obesitas för barn och unga. 
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 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från NPO och RPO 

Levnadsvanor samt omvärldsspaning efter nyheter, inbjudan till 

konferenser, seminarier och workshops som bedömts relevanta för LPO. 

 

 LPO har även nominerat representanter till olika arbetsgrupper.  

 

 

 

3. Ledamöter i LPO 

Yvonne Lowert, chefsläkare vuxenpsykiatri Mora och LPO-ordförande 

Maria Tjäder, Verksamhetschef vuxenpsykiatri norra/västra Dalarna 

Henric Jansson, psykiater VC Tisken 

Ulla Allard, verksamhetsutvecklare div. Primärvård (till mars 2022) 

Britta Larsson-Wåhlin, utredare Vårdvalsenheten (till april 2022) 

Petra Palmestål, processledare div. primärvård, (från aug 2022) 

Magnus Christensen, överläkare vuxenpsykiatri norra/västra Dalarna 

Lars Jerdén, specialistläkare allmänmedicin Jakobsgårdarna VC 

Michaela Hedlund, 1a linjens chef Älvdalens VC 

Sofia Nissbro, sjukgymnast Primärvårdsrehab Falun 

David Iggman, chefsläkare/distriktsläkare Svärdsjö VC 

Marléne Broman, sekreterare vuxenpsykiatri norra/västra  

Bitte Kans, cancersamordnare Avd. för Kunskapsstyrning 

Mirjam Nykvist, hållbarhetsstrateg Avesta kommun 

 

Stefan Nielsen, LPO-samordnare 
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Årsrapport 2022 

LPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin  

  

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har LPO haft 6 protokollförda möten (11/2, 18/3, 6/5, 10/6, 23/9 och 

2/12). Alla möten har hållits digitala förutom mötet i juni då vi sågs fysiskt på 

kontoret på Myntgatan efter en gemensam lunch. Sofia Knöös fick ny tjänst och 

lämnade över sin plats i LPO till Mikael Henriksson i mars. Marie-Louise 

meddelade under hösten att hon ämnar gå i pension under 2023 och därmed 

lämna uppdraget som ordförande i LPO och ledamot i RPO men att hon kvarstår 

till dess en ny ordförande tillträtt vilket väntas bli klart under början av 2023. I 

november beslutade Socialchefsnätverket att utse Beatrice Köhler, enhetschef 

för rehabilitering i Borlänge kommun, till ledamot i LPO från och med år 2023. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som LPO har arbetat med under året är bl.a.: 

 Generisk modell för rehabilitering har kommit som ett kunskapsstöd 

från det nationella systemet för kunskapsstyrning och syftar till att 

säkerställa att rehabilitering integreras på ett enhetligt sätt i de 

personcentrerade och sammanhållna vårdförloppen. Den generiska 

modellen beskriver rehabiliteringsprocessen och även delar av det 

försäkringsmedicinska arbetet.  

Från NPO RHF har det bjudits in till flera nätverksträffar och webbinarier 

under året för att bl.a. dela erfarenheter och kunskap om den generiska 

modellen och där LPO bistått med att nå ut med spridning av inbjudan i 

länet. LPO hade som plan att tillsätta en lokal arbetsgrupp för att arbeta 

vidare med gapanalys, implementering och spridning av den generiska 

modellen runt om i länet vilket skulle visa sig bli svårt då det var svårt att 

formulera ett tydligt uppdrag eftersom att den generiska modellen skiljer 

sig åt från andra vårdförlopp som har en tydligare struktur. LPO bestämde 

att fortsätta omvärldsspana hur den generiska modellen tillämpas lokalt, 

bidra till ytterligare spridning av den och se över att kommande 

kunskapsstöd följer modellen.  

 Via RSS har LPO RHF fått ett uppdragsdirektiv om utredning av 

samverkan avseende syn- och hörselinstruktörer. Det handlar om att 

ta fram en samverkansöverenskommelse som syftar till att klargöra 

ansvarsfördelning mellan regionen och kommunerna angående råd,  

behandling och stöd till personer som omfattas av syn- och 

hörselrehabilitering. I uppdraget ingår att ta fram en gemensam 

uppdragsbeskrivning för syn- och hörselinstruktörer i Dalarna.  
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En arbetsgrupp utsågs och har under våren arbetat med uppdraget. 

Slutredovisning gjordes för LPO, Länschefsnätverket och Välfärdsrådet i 

juni. Slutsatsen är att det inte har varit möjligt att komma fram till en 

samverkansöverenskommelse mellan region och kommuner. Man 

beskriver vilka ansvarsområden region och kommun har utifrån lagkrav. 

Uppdragsbeskrivningen för syn- och hörselinstruktörer får ses som ett 

förslag. En av anledningarna är att de som idag är anställda som syn- och 

hörselinstruktörer har väldigt skilda utbildningsbakgrund och uppdrag. 

 Följt arbetet med att implementera överenskommelsen om 

rehabilitering, habilitering inkl. hjälpmedel. En arbetsgrupp har utsetts  

med stöd av en utvecklingsledare från RSS Dalarna/Avdelning för Hälsa 

och välfärd att genomföra en implementeringsinsats av 

överenskommelsen. Uppdraget slutredovisades i november. Frågor och 

svar och funktionsbrevlådan för ÖK:n kommer att hanteras av LPO 

framledes.  

 LPO har läst och diskuterat kring olika kunskapsstöd som kommit på 

remiss genom det nationella systemet för kunskapsstyrning, bl.a  

vårdförlopp traumatisk hjärnskada, vårdprogram långvarig smärta hos barn 

samt vårdförlopp ländryggsbesvär som ska besvaras i början av 2023. 

 Fått löpande uppdateringar om vad som är på gång från NPO och RPO 

Rehab, hab. och försäkringsmedicin samt omvärldsspaning efter 

nyheter, inbjudan till konferenser, seminarier och workshops som 

bedömts relevanta för LPO. 

 

 

3. Ledamöter i LPO 

Marie-Louise Liljergren, avdelningschef kuratorsenheten Mora och LPO-ordförande 

Katarina Gustafsson, verksamhetschef dietist- och logopedverksamheten 

Cecilia Björklund, verksamhetschef Habiliteringen 

Maria Persson, samordnare försäkringsmedicin 

Sofia Knöös, verksamhetschef Hörsel och syn (tom mars 2022) 

Mikael Henriksson, Tf verksamhetschef Hörsel och syn (från mars 2022) 

Anna Samuelsson, verksamhetschef arbetsterapi och kuratorsenhet 

Anna Nilsson, överläkare geriatrik och rehabiliteringsmedicin 

Malin von Hoffsten, verksamhetschef fysioterapi 

Helena Sandberg, MAR Leksand-Rättvik 

 
Stefan Nielsen, LPO-samordnare 

 



 

Sida 12 av 14 

 
  
  
 

 
Lokalt programområde (LPO) – Barn och ungas hälsa 

Årsrapport  
 

Diarienummer  
HSN 2023/859 
Datum 
2023-02-20 

 
 

 

 

 

 

Årsrapport 2022 

LPO Primärvård/Primärvårdsrådet  

 

1. Möten och aktiviteter i LPO under året 

Under året har Primärvårdsrådet haft 8 protokollförda möten, de flesta har 

ägt rum fysiskt eller som hybridmöten. Sedan Helena slutade som 

sekreterare har publiceringen av minnesanteckningarna varit haltande varför 

det är av vikt att en ny sekreterare tillsätts. En del kunskapsstyrningsarbete 

pausades under första halvåret pga mycket klinisk arbetet till följd av Covid. 

 

2. Uppdrag och frågor LPO arbetat med 

Ett urval av uppdrag och frågor som Primärvårdsrådet har arbetat med under 

året är bland annat: 

Remisser och påbörjad hantering av vårdförlopp där Primärvårdsrådet lämnat 

synpunkter. 

 

 Vårdförlopp tumbasartros 

 Vårdförlopp Epilepsi 

 Riktlinjer - Körkortsbedömning efter tidigare stroke/TIA 

 Uppdrag att bilda LAG Knäledsartros för gapanlys och implementering 

 Vårdförlopp Palliativ vård – tagit del av handlingsplan från LAG 

 Vårdförlopp Knäledsartros – gapanalys genomförd på vårdcentraler. LAG 

ska utses för uppstart under 2023. 

 Enkät om VIP depression/ångest – psykologisk behandling av vuxna 

 Vårdprogram/vårdförlopp svårläkta sår 

 Vårdförlopp Obstruktiv sömnapné hos vuxna 

 Vårdförlopp Matallergi 

 Vårdprogram Långvarig smärta hos barn 

 Vårdprogram Obesitas hos barn och unga 

 Vårdförlopp KOL 

 Vårdförlopp Ländryggsbesvär 

 Enkät från NAG för gränssnitt och samordning vid övergång till 

vuxensjukvård för barn- och ungdomshabiliteringens patientgrupp. 

 

Vi har under året haft ett tätt samarbete med andra LPO och ser att det kommer 

att finnas ett stort behov av samarbete framledes. 
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Vid GAP-analys i primärvård så har gruppen antagit ett förhållningssätt att i 

möjligaste mån göra dessa verksamhetsnära på varje vårdcentral för att de  

sedan ska kunna sammanställas och belysa hela bilden. Förhoppningen och 

tron är att GAP-på verksamhetsnivå ger en naturlig ingång i 

implementeringsarbetet. 

 

I rollen som medicinskt rådgivande grupp så har ett stort antal frågor hanterats:  

 

 Mycket diskussion vad gäller omställningen till nära vård och dess påverkan 

på primärvården. 

 Nya journalsystemet FVIS – vilket primärvårsperspektiv finns 

 Tätt samarbete med kvinnokliniken för uppdaterade rutiner 

 Ett antal olika SVF och RCC områden och rutiner (hanteras som en LAG) 

 Rapport från SIP/SUS-gruppen (beslutat att primrådet är styrgrupp).  

 Samverkan med diabetesrådet kring arbete med fotsår/fotvård. 

 Handläggning av patienter som söker akut somatisk vård 

 Dialogmöte med ortopeden om att patienter som får akut rtg beställd i 

primärvård för att sedan hänvisas till akutmott vid påvisad skelettskada. 

 Ringbehandling av prolaps 

 Diskussion kring att utse Dalabensår till LAG 

 GLP1-behandling vid obesitas. 

 MHV- ny rutin ASA-profylax och medföljande patientinformation 

 Diskussioner och gränsdragningar för vem som startar och ordinerar i 

DOS/Pascal 

 Skrivit remissvar till betänkandet om ny äldreomsorgslag SOU 2022:43 

 Ny regional överenskommelse och rutin för samverkan kring det ofödda 

barnet 

 Info om ny vårdriktlinje för vaccinering mot kikhosta för gravida 

 Ny rutin med möjlighet att remittera direkt till ultraljud vid misstanke om DVT 

 Rutin graviditetsdiabetes 

 Dokument om tamiflubehandling på SÄBO och i Primärvården 

 Paxlovid riktlinjer 
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Britta Wåhlin-Larsson – Vårdvalschef (började juni 2022) 

Charlotta Borelius – Bitr Primärvårdschef (slutat nov 2022) 

 

Eva Nordin-Olsson – Mora Vårdcentral 

Frida Bråbäck – Kvarnportens vårdcentral 
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Roger Larsson – Chefsläkare (slutade i mars) 
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Milo Albertsson – Avestahälsan 

Maria Sundberg – Kvarnsvedens Vårdcentral 

Mäjt Wik – Utvecklingsledare inom Primärvården (slutat aug 2022) 

Magnus Floberg – Långshyttans Vårdcentral 
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Stefan Nielsen – LPO-samordnare 

Gunnar Domeij – Ordförande läkemedelskommittén 
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Anneli Granath – Rättviks kommun 

Åsa Olsson – Borlänge kommun (slutat okt. 2022) 
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